UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756

CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br

Edital 05/2021 - PPGEA

SELEÇÃO DE MESTRADO E DOUTORADO

RESULTADO PRÉ-PROJETO DE TESE

Aos 20 dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às 14h, a Comissão de Seleção, presidida pelo Prof.

Dr. Alan Bernard Oliveira de Sousa e composta pelo Prof. Dr. Raimundo Nonato Távora Costa, reuniu-se a

fim de analisar o Pré-projeto de tese dos candidatos inscritos no processo seletivo do edital 05/2021 do PPGEA.

O resultado da seleção segue abaixo, com o número de inscrição e a nota dos candidatos:

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: IRRIGAÇÃO E DRENAGEM

DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA: MANEJO DA AGRICULTURA IRRIGADA

Número de Inscrição Nota

94476 85,5

94482 74,5

94434 73,5

94475 69,0

94127 57,0

 ___________________________________

Prof. Dr. Alan Bernard Oliveira de Sousa

Presidente da Comissão de Seleção de Irrigação e Drenagem